П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
24 декабря 2024 г.                                                                                  № 1008-п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 18 мая 2023 г. № 299-п «Об
организации работы в администрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края с сообщениями из открытых источников, раз-
мещенных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Во исполнение постановления Правительства Ставропольского края

от 14 декабря 2022 г. № 753-п «Об организации работы в Правительстве

Ставропольского края и органах исполнительной власти Ставропольского

края с сообщениями из открытых источников, размещенных в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет», в целях совершенствования

взаимодействия администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края с населением Апанасенковского округа Ставрополь-

ского края, организации работы по рассмотрению сообщений из открытых

источников, размещенных в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», и формирования системы эффективной обратной связи с насе-

лением Апанасенковского округа Ставропольского края, администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле-

ние администрации Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 18 мая 2023 г. № 299-п «Об организации работы в администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края с со-

общениями из открытых источников, размещенных в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

2

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Сиденко Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 24 декабря 2024 г. № 1008-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 18 мая 2023 г. № 299-п

«Об организации работы в администрации Апанасенковского муниципально-
го округа Ставропольского края с сообщениями из открытых источников,

размещенных в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

1. В постановлении администрации Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края от 18 мая 2023 г. № 299-п «Об организации

работы в администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края с сообщениями из открытых источников, размещенных в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить консультанта отдела по организационным и общим во-

просам администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края Литовченко О.А. и начальника Управления культуры, туриз-

ма, информационной и молодежной политики администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края Троян Н.А. ответствен-

ными за организацию работы с сообщениями из открытых источников, раз-

мещенных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее

- сообщения из открытых источников) в администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

В период отсутствия (отпуск, временная нетрудоспособность) консуль-

танта отдела по организационным и общим вопросам администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края Литовченко О.А.

обязанности по обеспечению организации работы с сообщениями из откры-

тых источников возложить на главного специалиста отдела по организацион-

ным и общим вопросам администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края Кириченко О.М.».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лицам, указанным в пункте 2 настоящего постановления, осуществ-

лять взаимодействие с центром управления регионом («проектным офисом»)

в Ставропольском крае и управлением по работе с обращениями граждан ап-

парата Правительства Ставропольского края по вопросам организации рабо-

ты с сообщениями из открытых источников.».

2. В Положении об организации работы в администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края с сообщениями из

2

открытых источников, размещенных в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет»:

2.1. В пункте 4 слова «отдел по работе с обращениями граждан» заме-

нить словами «отдел по организационным и общим вопросам».

2.2. В пункте 6 слова «отдел по информационной и молодежной поли-

тике» заменить словами «Управление культуры, туризма, информационной и

молодежной политики».

2.3. В пункте 9 слова «Первый заместитель главы администрации окру-

га определяет заместителя главы администрации округа, а также» заменить

словами «В зависимости от тематики сообщения, поступившего из открытых

источников, первый заместитель главы администрации округа либо замести-

тель главы администрации округа (в соответствии с распределением обязан-

ностей) определяет».

2.4. В пункте 10 слова «отделом по работе с обращениями граждан»

заменить словами «отделом по организационным и общим вопросам».

2.5. В пункте 11 слова «отдела по работе с обращениями граждан» за-

менить словами «отдела по организационным и общим вопросам».

2.6. В пункте 13 слова «отдел по работе с обращениями граждан» заме-

нить словами «отдел по организационным и общим вопросам».

2.7. В пункте 14 слово «исполнителю» заменить словами «в админи-

страцию округа».

2.8. Дополнить пунктом 141 следующего содержания:

«14.1 Отдел по организационным и общим вопросам администрации

округа направляет согласованный ответ на сообщение из открытых источни-

ков в Управление культуры, туризма, информационной и молодежной поли-

тики администрации округа.».

2.9. В пункте 15 слова «Отдел по информационной и молодежной по-

литике администрации округа» заменить словами «Управление культуры, ту-

ризма, информационной и молодежной политики администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края».

2.10. В пункте 16 слово «исполнителю» заменить словами «в админи-

страцию округа».

2.11. В пункте 17 слово «Исполнитель» заменить словами «Отдел по

организационным и общим вопросам администрации округа».

2.12. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. В случае выявления отделом по организационным и общим вопро-

сам администрации округа недостатков в работе структурного подразделения

администрации округа, осуществлявшего подготовку и направление ответа

на сообщение из открытых источников, информация об этом направляется

первому заместителю (заместителям) главы администрации округа (в соот-

ветствии с распределением обязанностей) в целях организации работы по

устранению выявленных недостатков.».

_____________________________